
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200366

366

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2022

O Conselho Federal de Contabilidade torna público resultado de julgamento da
licitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora para o item 02, a empresa Mapdata-Tecnologia,
Informática e Comércio Ltda, com o valor total de R$ 43.741,00 e para os itens 03 e 04,
a empresa 2SP Comércio de Eletrônicos Eireli, com os valores totais de R$ 842,00 e R$
5.515,00, respectivamente.

DANIEL ASSUNÇÃO SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2022) 383500-02022-2022NE000962

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 12/2022 (Processo nº 20.228/2022). Contratante: Cofecon.
Contratado: IFOOD BENEFICIOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 33.157.312/0001-62. Objeto:
Cartão refeição/alimentação. Valor global estimado: R$ 241.504,44. Vigência: 30/11/2022 a
29/11/2023. Assinatura: 30/11/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

RESULTADO DE ELEIÇÃO

(Segundo Terço Conselheiros Efetivos e Suplentes)
Declara os economistas eleitos Conselheiros Federais do Conselho Federal de

Economia (Cofecon) na Assembleia Geral de Delegados-Eleitores (ADE), realizada no
primeiro dia de dezembro de 2022, para renovação do Segundo Terço - Triênio 2023/2025,
constante de seis Conselheiros Efetivos e seis Conselheiros Suplentes.

Faz saber aos interessados que, de acordo com as atribuições legais e
regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, alterada pela Lei nº
6.537, de 19 de junho de 1978, e regulamentada pelo Decreto nº 31.794, de 17 de
novembro de 1952, e tendo em vista o que dispõe o seu Regimento Interno (Resolução nº
1.832/2010 e suas alterações): considerando o disposto no artigo 4º e parágrafos da Lei nº
6.537/1978; considerando o disposto no Regimento Interno do Conselho Federal de
Economia, bem como o que determinam os procedimentos eleitorais do Conselho Federal
e dos Conselhos Regionais de Economia, aprovados pela Resolução nº 1.981/2017, e ainda
a Resolução nº 2.106/2022, que aprovou o calendário referente ao processo eleitoral de
2022. Em conformidade com o Edital de Convocação da Assembleia de Delegados-Eleitores,
de 09 de novembro de 2022, publicado no Diário Oficial da União nº 213, de 10 de
novembro de 2022, Seção 3, Página 174, participaram, em formato híbrido, os economistas
Delegados-Eleitores dos Conselhos Regionais de Economia dos Estados do Rio de Janeiro,
São Paulo, Pernambuco, Rio Grande do Sul, Bahia, Paraná, Santa Catarina, Ceará, Pará-
Amapá, Minas Gerais, Alagoas, Amazonas, Mato Grosso, Maranhão, Sergipe, Espírito Santo,
Goiás, Rio Grande do Norte, Mato Grosso do Sul, Paraíba, Piauí, Acre, Rondônia, Tocantins,
Roraima e do Distrito Federal. Foram declarados eleitos para o preenchimento de vagas de
Conselheiro Federal Efetivo do segundo terço, período de 2023 a 2025: CONSELHEIROS
EFETIVOS, os economistas: Paulo Roberto Polli Lobo - 950/SC; Carlos Alberto Safatle -
7351/SP; Flávia Vinhaes Santos - 24.401/RJ, Carlos Roberto de Castro - 5405/SP; Maria de
Fátima Miranda - 4226/PR e Mônica Beraldo Fabrício da Silva - 2365/DF. Foram eleitos
como CONSELHEIROS SUPLENTES, os economistas: Vicente Ferrer Augusto Gonçalves -
1625/CE; Josélia Souza de Brito - 1288/SE; Omar Corrêa Mourão Filho - 823/PA; Gilson de
Lima Garófalo - 3349-9/SP; Denise Kassama Franco do Amaral 1.269/AM e Carlos Henrique
Tibiriçá Miranda - 11.130/RJ.

Brasília-DF, 1º de dezembro de 2022
ECON. ANTONIO CORRÊA DE LACERDA

Presidente do Cofecon

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PAD COFEN Nº 738/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro predial
e patrimonial contra incêndios, raio, explosão, implosão, alagamentos, inundações, quebra
de vidros, danos elétricos e responsabilidade civil, para o bem imóvel sede do Conselho
Federal de Enfermagem - Cofen, localizado em Brasília/DF.
VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

O Conselho Federal de Enfermagem, para fins de atendimento do disposto na
alínea "j", inciso XII, Artigo 8, do Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, torna público o resultado
da licitação, que foi homologada nesta data em favor da licitante GENTE SEGURADORA S.A.,
CNPJ nº 90.180.605/0001-02, que se sagrou vencedora. O inteiro teor do resultado da
licitação encontra-se a disposição dos interessados nos autos do processo em epígrafe,
disponível na sede do Cofen situado no SCLN 304, bloco E, lote 9, Asa Norte, Brasília - DF.

MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO
Assessor Executivo

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 237/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 231/2022, assinado em
30/11/2022; firmado com a Associação dos Engenheiros Agrônomos de Pato Branco -
AEAPB; Objeto: patrocínio, ao projeto "Aplicativos na Agricultura", a ser realizado nos dia
1º e 2/12/2022, em Pato Branco - PR, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo
dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de
Empenho nº 1037/2022, Valor de R$ 51.350,00 (cinquenta e um mil trezentos e cinquenta
reais); Processo SEI Nº 05054/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 247/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 229/2022, assinado em
30/11/2022; firmado com a Associação dos Engenheiros Agrônomos da Macrorregião de
Picos; Objeto: locação de estande para a participação do Confea na "1º Seminário da
Agronomia da Agricultura Piauiense", a ser realizado no período de 7 e 8/12/2022, na
cidade de Picos-PI, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia subsequente ao
do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de Empenho nº
1038/2022, Valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); Processo SEI Nº 00.004887/2022-29.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 236/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 228/2022, assinado

em 28/11/2022; firmado com a Associação Profissional dos Engenheiros de Picos;

Objeto: locação de estande para a participação do Confea na "Feira de Engenharia da

Região de Picos", a ser realizada nos dias 9 e 10/12/2022, em Picos - PI, Base legal:

Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para

realização do objeto patrocinado; Nota de Empenho nº 1034/2022, Valor de R$

20.000,00 (vinte mil reais); Processo SEI Nº 00.004854/2022-89.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

UASG 925175
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria

em gestão estratégica analítica, serviços de ideação, desenvolvimento e modernização de
produtos de dados, alfabetização de dados e fornecimento de tecnologia para
transformação digital com foco em inteligência analítica de dados "Data & Analytics",
mediante subscrição de software de business intelligence/analytics, subscrição de software
de auto-serviço (self service) para preparação e análise avançada de dados e serviços de
sustentação da infraestrutura e ferramentas do ambiente analítico, sob demanda, para
atender as necessidades Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - Confea, conforme
as especificações constantes no Edital de Pregão Eletrônico 01/2023 e seus Anexos, que
estão disponíveis nos sites: https://www.gov.br/compras/pt-br/, www.confea.org.br.
Recebimento das Propostas: até 10/01/2023, às 08h30 horas.

Mais informações pelo telefone (61) 2105-3818 ou pelo e-mail
licitacao@confea.org.br. Processo 02108/2020.

RIVANILDO LIMA MOURA
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 18ª REGIÃO - CREFITO-18, devidamente constituída conforme a Portaria
nº 301, de 26 de julho de 2022, torna público o pedido de substituição de candidatos da
Chapa nº 02 "JUSTA REPRESENTATIVIDADE", Rafael Fabiano, 251.979-F, Mirian de Almeida
dos Reis, 278.559-F e Valter Silva Costa Júnior, 25770-F, passando a ter em sua composição
Mário Henrique Elias Marrafao, 33.680-F, Carlos Alberto Barbosa Dias Júnior, 217.069-F e
Rafaela Garcia Dancini, 147.298-F. Na forma da Resolução COFFITO n° 519, de 2020,
qualquer interessado poderá impugnar as inscrições de candidatos substituintes no prazo
de três dias úteis a contar da publicação do presente edital.

GABRIELLE BARDELLA COHEN
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-18

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Espécie: Autorização de Fornecimento. Objeto: Aquisição de Material de Expediente - RAFA
PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ 30.735.649/0001-11, Valor Global de R$ 3.289,13 (três mil,
duzentos e oitenta e nove reais e treze centavos). Fundamento legal: PAD nº 55/2022, Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 16/2022 e Ata de Registro de Preços nº 06/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica o resultado
do julgamento do Pregão Eletrônico SRP 16/2022. Objeto: Aquisição de Material de
Expediente. Item 01: VS - VIEIRA & SANTOS COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E
INFORMÁTICA EIRELI-ME - CNPJ 23.230.795/0001-20 - Valor Global - R$2.4480,00 (dois mil,
quatrocentos e quarenta e oito reais); Itens 03, 08, 10, 23 e 30: LG COMÉRCIO E S E R V I ÇO S
LTDA -- CNPJ 27.307.079/0001-54 - Valor Global - R$ 13.877,35 (treze mil, oitocentos e
setenta e sete reais e, trinta e cinco centavos); Itens 02, 04 a 07, 09, 11 a 18, 20, 21, 24 a
29 e 31 a 34: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ 30.735.649/0001-11 - Valor Global
- R$ 82.735,50 (oitenta e dois mil, setecentos e trinta e cinco reais e, cinquenta centavos);
Item 19 e 22: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - CNPJ 07.048.323/0001-02 - Valor Global - R$
4.485,75 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e, setenta e cinco centavos).

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Espécie: Autorização de Fornecimento. Objeto: Aquisição de Material de Expediente - RC
Ramos Comércio Ltda-Epp, CNPJ 07.048.323/0001-02, Valor Global de R$ 873,00
(oitocentos e setenta e três reais). Fundamento legal: PAD nº 55/2022, Pregão Presencial
para Registro de Preços nº 16/2022 e Ata de Registro de Preços nº 06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
- Processo Administrativo: 35/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: GUARDE FLEX COWORKING E
ESTACIONAMENTO EIRELI - CNPJ 36.080.397/0001-16 - OBJETO: Locação de escritório para
os trabalhos da Comissão Eleitoral para o Pleito do CREFITO-5, em Porto Alegre - RS -
VIGÊNCIA: 08/12/2022 a 08/04/2023 - VALOR MENSAL: R$ 1.450,00 (mil, quatrocentos e
cinquenta reais). FISCAL: Hebert Chimicatti.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e, a impossibilidade de
que a Adjudicação e Homologação do Pregão 16/2022 fosse realizada no portal
COMPRASGOV, o conselheiro Dr. Roberto Mattar Cepeda, autoridade competente do
Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional, resolve: Homologar o processo
licitatório referente ao PAD Nº 46/2022, adjudicando o objeto (material de expediente) do
certame em favor de: Item 01: VS - VIEIRA & SANTOS COMÉRCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI-ME - CNPJ 23.230.795/0001-20 - Valor Global -
R$2.448,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais); Itens 03, 08, 10, 23 e 30: LG
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -- CNPJ 27.307.079/0001-54 - Valor Global - R$ 13.877,35
(treze mil, oitocentos e setenta e sete reais e, trinta e cinco centavos); Itens 02, 04 a 07,
09, 11 a 18, 20, 21, 24 a 29 e 31 a 34: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ
30.735.649/0001-11 - Valor Global - R$ 82.735,50 (oitenta e dois mil, setecentos e trinta e
cinco reais e, cinquenta centavos); Item 19 e 22: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - CNPJ
07.048.323/0001-02 - Valor Global - R$ 4.485,75 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e
cinco reais e, setenta e cinco centavos).

ROBERTO MATTAR CEPEDA
Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Espécie: Autorização de Fornecimento. Objeto: Aquisição de Material de Expediente - LG
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ 27.307.079/0001-54, Valor Global de R$ 655,60
(seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). Fundamento legal: PAD nº 55/2022,
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 16/2022 e Ata de Registro de Preços nº 06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
- Processo Administrativo: 32/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: MRD VENTURINI CONSULTORIA - ME - CNPJ
00.639.928-0001/10 - OBJETO: Locação de escritório para os trabalhos da Comissão
Eleitoral para o Pleito do CREFITO-9, em Cuiabá - MT - VIGÊNCIA: 12/12/2022 a 12/04/2023
- VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). FISCAL: Hebert Chimicatti.

nildo
Destacar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-02T04:26:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




